Divisão Administração Geral

Ata Nº 2

Procedimento concursal comum para preenchimento de (2) dois postos de trabalho para a carreira

e categoria de Assistente Técnico, área administrativa, na modalidade de contrato de trabalho

em funções públicas por tempo indeterminado – Lista de candidatos admitidos e excluídos

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de 2024, no Edifício dos Paços do Município reuniu o

júri do procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri:

Bruno Miguel Rodrigues Neto de Almeida, Chefe de Divisão de Ordenamento do Território (DOT),

os Vogais Efetivos: Benedita Catarina Nunes Soares Duarte, Chefe de Divisão de Administração

Geral e Maria Lúcia Mendes de Oliveira Morais, Técnica Superior, para apreciar em termos formais

as candidaturas, a fim de proceder à verificação dos requisitos de admissão, conforme o estipulado

artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro. ------------------------------------------------------

Após ter procedido à verificação dos elementos juntos ao processo, designadamente no que se

refere à reunião dos requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão ou à

avaliação, o Júri deliberou, por unanimidade, relativamente às candidaturas apresentadas, o

seguinte: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 – Admitir os seguintes candidatos: -----------------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS ADMITIDOS

Candidatura nº Nome do candidato

5500 Alexandra Jordão Monteiro Pinheiro

5561 Ana Bélen Calvo Ramos

5680 Ana Paula Vieira Lucas

5662 Andreia Trindade Gonçalves

5661 Anabela dos Reis Santos

5656 Ana Catarina Duarte Machado

5647 Adélia Susana Azevedo Cerqueira

5673 Ana Cláudia de Jesus Leonardo

5635 Ana Carolina Verdeiro Nobre

5312 Ana Catarina Neto Pereira

5487 Ana Cristina Martins Azevedo Dias

5621/5619 Ana Helena Jugundo Filipe

5170/5186 Ana Rita Martins Pereira

5459 Ana Sofia Silva Matos

5454 Andreia Bernardo Simões

5462 Andreia Gonçalves Marques Pereira

5559 Andreia Marisa Frazão Santo

5564 Ângela Sofia Cardeira Guedes

5301 Arminda Romão Leal

5545 Arsénia Maria Lopes Vieira

5651 Bárbara Filipa Marques Ribeiro

5639 Beatriz Marques Morais

5475/5360 Beatriz de Mesquita Pereira

5345 Beatriz Pedro Neto

5183 Bruno Santos da Silva

5667 Catarina Helena Cordeiro Vieira

5653 Cláudio Miguel Lopes Peça

5553 Carlos Alberto de Jesus Ferreira

5337/5494 Carolina Vieira Cajadão Marques Amado

5552 Catarina João da Luz Barosa Ferreira

5334 Catarina Oliveira Patrício

5467 Cátia Sofia Esteves Nunes

5367 Clara Isabel dos Santos Batista

5576 Cláudia Isabel Santos Carreira

5385 Cláudia Sofia da Silva Magalhães

5329 Cristiana Rodrigues Moita

5593 Daniela Patrício Ferreira da Ponte

5252 Diana Isabel Anastácio Matias

5203 Elka Cristina Carreira Reis

5575/9889 Elsa Carvalho Vidal

5437/5436 Elisandra Knoop

5652 Guilherme Alexandre Pires Carreira

5678 Herlander Freire

5646 Hugo João Maia da Cruz Levita

5666 Helena Isabel Faustino Marcelino

5675/9940 Inês Isabel da Trindade Grácio Mateus

5362 Ilana Suely dos Santos

5519 Inês Evangelista Esteves Maia

5274 Inês Órfão Ferreira

5566 Inês Valentim Marto

5599 Joana Filipa Ferreira Pedro

5256 Joana Rita Sebastião Oliveira

5608 João Manuel Monteiro Batista

5611 Joana Patrícia Monteiro Alves

5270 Jocemar Alexandre Sousa dos Santos

5578 Jordana Chantal Pontes Silvério da Silva

5396 José Pais Moreira

5558 Leandro Alexandre Marques Oliveira

5543 Letícia Conde da Cruz

5452 Lídia Miriam Pinto da Fonseca Rodrigues Oliveira

5271 Lígia Maria Ferreira dos Santos Barreiro

5288 Liliana Isabel da Costa Ferreira

5377 Liliana Marisa dos Santos Faustino

5522 Liliana Rodrigues da Silva

5445 Lucélia Michele da Silva

5541 Luis Manuel da Silva Afonso

5419 Luís Miguel Matos dos Santos

5670 Maria João Batista Silva

5668 Marine de Oliveira Rodrigues

5640 Maria Isabel Pereira Duarte

5633 Magda Sofia Vieira de Sousa

5447 Manuel Henrique Gameiro de Jesus

5279 Manuel de Sousa de Faria

5528 Margarida Maria de Sousa Gomes

5402 Mara Diana Rodrigues Carreira

5339 Maria Adelaide Rodrigues Pinto e Sá

5335 Marina Gomes da Silva

5477 Marina dos Santos Guerra

5571 Marta Cláudia Franco Lopes

5448 Marta Carreira Mateus

5618 Marta Frazão de Jesus

5449 Marta Isabel da Costa Antunes Alves

5632 Marta Margarida Santos Franco

5626/625 Meire Andreia de Azevedo Garcia Costa

5540 Michael de Jesus

5469 Nélia Henriques Pequeno

5663 Paula Lamego Mendes

5255 Patricia Santos Monteiro

5457 Paula Carina Dionisio Ribeiro

5622 Pedro Miguel Martins Brás

5607 Rafael Domingues dos Santos

5471 Ricardo Manuel de Sousa Morgado

5659 Rui Filipe Mendes Barbosa

5636 Sandra Maria Antunes dos Santos

5548 Sandra Raquel Duarte Slva

5672 Sofia Isabel de Oliveira Prior

5660 Sofia Gameiro

5648 Sónia Raquel Alves Coelho Amaro

5524 Silvia da Luz Marques

5413 Silvia Reis Ribeiro

5470 Sofia Margarida Rosa Ascenso

5573 Sónia Gonçalves Mendes

5596 Susana Dolores Marques da Fonseca Sousa

5375 Susana Inês Gonçalves Saraiva Alexandre

5671 Tânia Cristina Santos Costa

5392 Tânia Catarina Castanheira Duarte

5446 Tatiana Vanessa Soares Luis

5655 Teresa Margarida Mendes Inácio

5374 Vanessa Cristina Rodrigues Santos

5276 Vânia Cristina Bettencourt de Sousa

5293/5677 Vera Lúcia Vieira Vala

2 – Excluir os seguintes candidatos pelos seguintes fundamentos: ------------------------------------------

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

10010 Carlos Manuel Maldonado

Pereira

Não apresenta a candidatura formalizada

mediante preenchimento obrigatório do

Formulário de Candidatura a procedimento

Concursal disponível nos serviços on-line

do Município, na área de recursos

humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 9.2 e seguintes, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202410/0328, em 10-102024.

9866 Elena Alina Papuc

Não apresenta a candidatura formalizada

mediante preenchimento obrigatório do

Formulário de Candidatura a procedimento

Concursal disponível nos serviços on-line

do Município, na área de recursos

humanos, nem os documentos obrigatórios,

conforme o previsto e publicitado no ponto

9.2 e seguintes, do aviso de abertura do

procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta

nº OE202410/0328, em 10-102024.

5355 Mónica Sofia Inácio da Silva

Guedes

Não apresenta o certificado das

habilitações literárias, conforme o previsto

e publicitado na al. a) do ponto 9.3, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202410/0328, em 10-102024.

5601 Simone Maria da Cruz Pereira Não apresenta o documento comprovativo

da equivalência/reconhecimento da

habilitação estrangeira à habilitação do

sistema educativo português, conforme o

previsto e publicitado no ponto 7.2, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202410/0328, em 10-102024.

3 – De acordo com o preceituado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro,

em conjugação com o n.º 2 do artigo 100.º e artigo 122.º, do Código do Procedimento

Administrativo, o Júri deliberou proceder à audiência dos candidatos excluídos, para que os

mesmos se pronunciem sobre o que se lhes oferecer quanto ao(s) motivo(s) de exclusão, devendo os

mesmos, para o efeito, utilizar o formulário tipo “Direito de Participação dos Interessados”, também

disponível na página eletrónica deste Município, bem como, proceder à notificação dos candidatos

admitidos, por correio eletrónico, conforme o previsto no n.º 4 do artigo 16.º “in fine”, da referida

Portaria e na al. c) do nº 1 do artigo 112º do Código do Procedimento Administrativo. -----------------

4 - Mais deliberou, proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Município

e no site da Autarquia (www.cm-batalha.pt), para aí ser consultada.----------------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou

a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. ------------------------------------------

O Presidente do Júri,

Bruno Miguel Rodrigues Neto de Almeida

A Vogal,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

A Vogal,

Maria Lúcia Mendes de Oliveira Morais

		2024-11-26T10:49:51+0000
	BRUNO MIGUEL RODRIGUES NETO DE ALMEIDA

		2024-11-26T12:56:27+0000
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE

		2024-11-26T14:38:12+0000